
 

Pagina 1 di 2 

D.D.G. n° 1185 

 

 
ASSESSORATO REGIONALE  DELLE AUTONOMIE 

LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana 

VISTA   la Legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i. ; 

VISTA   la L.R. 3 Dicembre 2003 n. 20, ed in particolare l’art.11; 
VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale; 
VISTO il Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827 - Regolamento per l'amministrazione del 

patrimonio e per la contabilità generale dello Stato ; 

VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. 17 marzo 2004 che approva il Testo Coordinato delle norme di bilancio e di 

contabilità applicabili alla Regione Siciliana; 

VISTO l’articolo 47, comma 12, della legge regionale n. 5 del 28 gennaio 2014 con il quale a 
decorrere da Gennaio 2014 è stata recepita nella Regione Siciliana la normativa statale in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili degli Enti Pubblici, prevista dal decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

VISTA la Legge regionale 13/1/2015 n. 3 art. 11 nella quale è previsto che a decorrere 

dall’1/1/2015 nella Regione Siciliana si applicano le disposizioni del Decreto  legislativo n. 

118/2011e s.m.i.; 

VISTA  la Delibera di Giunta Regionale  14 giugno 2020 n. 63, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del 

Personale alla Dott.ssa Carmela Madonia; 

VISTO   il D.D.G. n. 2967 del 30/06/2020, con il quale è stato conferito l’incarico dirigenziale del 
Servizio 6 “Gestione Bilancio” del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del 

Personale all’Ing. Salvatore Giglione; 
VISTA  la Legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 recante “Disposizioni programmatiche e correttive 

per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale” pubblicata su GURS p. I  n. 17 del 21 aprile 

2021; 

VISTA  la Legge regionale 15 aprile 2021, n. 10 recante “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per il triennio 2021-2023” pubblicata su S.O. n. 1 GURS p. I  n. 17 del 21 aprile 

2021 ed in particolare il paragrafo “Spese per trattamento accessorio” a pag. 10 della 

GURS alla voce Spesa per il Personale; 

VISTA  la Deliberazione n. 168 del 21 aprile 2021 con la quale la Giunta regionale ha approvato la 

ripartizione in capitoli conseguente alla legge regionale n. 10 del 15/04/2021 (Legge 

regionale di bilancio 2021); 

VISTO  Il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale del comparto non dirigenziale della 

Regione Siciliana e degli enti di cui all’art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10. 
Triennio normativo ed economico 2016-2018 pubblicato sul S.O. alla GURS (p. I) n. 24 

del 24-5-2019 ed in particolare gli articoli 87, 88, 89 e 90; 

VISTO  l’art. 88  recante “Costituzione del Fondo Risorse decentrate” del CCRL 2016-2018 

comma 3 lettere a), b), c), e) e g) e comma 4 lettera c); 



 

Pagina 2 di 2 

VISTO  l’accordo ARAN-Sindacati  stipulato il  19/11/2018 che stabiliva riguardo al preesistente    

FAMP (Fondo di Amministrazione per il Miglioramento delle Prestazioni) la cifra di € 
46.303.582,00; 

VISTO  il capitolo n. 212015 “Spese per la corresponsione del fondo risorse decentrate (FO.R.D.) 

destinato al trattamento accessorio del personale a tempo indeterminato con qualifica diversa da 

quella dirigenziale, in servizio presso i dipartimenti regionali, gli uffici speciali e gli uffici alle 

dirette dipendenze del Presidente della Regione” del bilancio regionale 2021 che presenta una 

dotazione per legge ad € 50.139.230,00; 

VISTA  la nota 43503 del 03/05/2021 del Servizio 6 riportante l’esplicitazione della costruzione del 
FORD 2020 e l’esplicitazione della costruzione e della costituzione del FORD 2021 il cui 
importo è pari ad €. 50.139.230,00; 

RITENUTO di dover procedere alla costruzione e costituzione del FORD 2021 a partire dalla 

costruzione del FORD 2020 come da allegati alla nota sopra citata; 

 

D E C R E T A 

Articolo Unico   

Approvazione della costruzione e della costituzione del Fondo Risorse Decentrate ex art 88 del 

CCRL Triennio normativo ed economico 2016-2018 per l’anno 2021 

1. Sono approvate la costruzione e la costituzione del Fondo Risorse Decentrate 

(FO.R.D.) per l’anno 2021 ex art. 88 del CCRL triennio normativo ed economico 2016-2018 come 

riportate nella tabella Allegato 2 del presente decreto, di cui fa parte integrante unitamente  alla nota 

43503 del 3 maggio 2021 recante la relazione esplicativa ed all’Allegato 1 recante la costruzione 

del FORD 2020. 

2.        La dotazione complessiva per il FOndo Risorse Decentrate (FO.R.D.) 2021 è pari ad  

€ 50.139.230,00 (euro cinquantamilionicentotrentanovemiladuecentotrenta/00). 

3. La dotazione netta da assegnare all’ARAN per la contrattazione decentrata 2021 è 
pari ad  € 41.698.157,13  (euro quarantunomilioniseicentonovantottomilacentocinquantasette/13)  
  

 

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento per la pubblicazione 

sul sito istituzionale della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 98, comma 6, della L.R. 7 maggio 
2015, n. 9 e, quindi, inoltrato alla Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie Locali e 

Funzione Pubblica per quanto di competenza ed ai sensi della Delibera di Giunta n. 415 del 

15/09/2020. 

                                                                                             

   Palermo, 04 maggio 2021 

           Il Dirigente Generale  

                   C. Madonia 

                          

 

                                                                                          



Allegato 2

COSTRUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE (FO.R.D.)  Anno 2021  ex Art. 88 CCRL 2016/2018 Comparto non dirigenziale
Somme Somme

Riferimento normativo Descrizione voce Cifra disponibile in incremento in detrazione

58.704.651,03

Art. 88 Co. 3 - Importi ad incremento stabile del Fondo:

Lettera b) RIA personale cessato 2020 6.114.524,00

Indennità amministrazione personale cessato 2020 a sommare 1.775.007,00
Indennità amministrazione nuove assunzioni 2020 a detrarre -9.782,50

Tot.  88 co.3  lett. c) 1.765.224,50

Lettera d) risorse riassorbite dal 2018 ex art. 2 co.3 D.Lgs. 165/2000 ///

Lettera e) 70% Economie trasformazione da full a part - time 2020 38.996,93

Lettera f) Risorse da specifica normativa ///

Totale potenziale FO.R.D. 2021 comprensivo degli importi ad incremento stabile di cui all'art. 88 Co. 3 66.623.396,46

Art. 88 Co. 4 - Importi che possono comportare l'incremento del Fondo, con importi variabili di anno in anno
                            (l'Amministrazione ha facoltà di applicare o meno questo comma)

Lettera a) Art. 43 Legge 449/1997 (art. 18 LR 26/03/2002 n. 2) ///

Lettera b) Art. 16 commi 4, 5,6 Legge 6 luglio 2011 n.98 ///

Ratei Ind. Amm/ne personale cessato mens/tà residue 2020 744.180,47
Ratei RIA personale cessato mens/tà residue 2020 2.643.688,32

Tot. 88 co.4 lett c 3.387.868,79

Totale potenziale FO.R.D. 2021 comprensivo delle somme di cui all'art. 88 c. 4 70.011.265,24

Importo base di riferimento (Art. 88 c. 2) comprensivo degli incrementi stabili fino al 2020 (art. 88 c. 3) ad 
esclusione di quelli previsti alle lett. a) e g) in quanto in deroga al Tetto massimo.

Lettera c)

Lettera c)

pagina 1



RIEPILOGO e CONTEGGIO DEFINITIVO

Tetto massimo  in applicazione art. 23 co. 2 D.Lgs. 25 maggio 2015 n.75
IMPORTO MASSIMO BASE (FAMP 2016) 47.123.750,00

Art. 88 Co. 3 lettere a) e g) - Importi che comportano l'incremento stabile del Fondo, in deroga al Tetto massimo (art. 11 D.L. 14/12/2018 n° 135):

Lettera a) € 104,00 x n° 13995 unità in servizio al 31/12/2015 (Art. 89 CCRL 2016-2018) 1.455.480,00

Salario accessorio personale TD stabilizzato anno 2019 893.819,14
Salario accessorio personale TD stabilizzato anno 2020 666.180,86

Tot. 88 co.3 lett g) 1.560.000,00

Totale incrementi Art. 88 Co. 3 lettere a) e g) 3.015.480,00

VALORE FORD 2021 50.139.230,00
(EURO CINQUANTAMILIONICENTOTRENTANOVEMILADUECENTOTRENTA/00)

Determinazione delle risorse disponibili per la contrattazione all'ARAN

Accantonamento PEO 2019 (Accordo ex art. 90 CCRL 2016/2018 ARAN 27/12/2019) 3.178.793,86

Accantonamento PEO 2020 (Accordo ex art. 90 CCRL 2016/2018 ARAN del 28/12/2020) 2.066.216,01

3.196.063,00

Sommano i decrementi 8.441.072,87 a detrarre

TOTALE RISORSE EFFETTIVE DECENTRATE (FO.R.D.) PER CONTRATTAZIONE 41.698.157,13
(EURO QUARANTUNOMILIONISEICENTONOVANTOTTOMILACENTOCINQUANTASETTE/13)

Art. 87 - Co.1 detrazione importi incremento sostitutitvo dell'elemento perequativo Tab.D
(da trasferire dal Cap. 212015 ai Capp. 190001 e 150001)

Lettera g)

pagina 2



                                                                                                                                                                                                                                                                    NUMERO DI  CODICE FISCALE     80012000826 
REPUBBLICA ITALIANA                                                                NUMERO DI  PARTITA  I.V.A.         02711070827  

 
RegioneSiciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI 

E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA  FUNZIONE 

PUBBLICA E DEL PERSONALE 

-------------------------------------- 

SERVIZIO 6 -  GESTIONE BILANCIO 

Viale Regione Siciliana 2194  -   90135  PALERMO 

TEL 091 7073361  - e-mail: gestionebilancio.fp@regione.sicilia.it 

PEC: gestionebilancio.funzpub@pec.regione.sicilia.it 

 
 

Prot. n.   43503/2021                                                                             PALERMO, lì   03 maggio 2021 
 

Allegati : 1 -  prospetto di costruzione del FORD 2020 

                 2 -  prospetto di costruzione del FORD 2021 

 

Risposta a nota   

del   

seguito 

 

OGGETTO:  Fondo Risorse Decentrate anno 2021 – Costruzione e costituzione  

    

     Al                               Dirigente Generale 

 

All’           Area 1 - Affari della Direzione  

e Coordinamento   
areadirezione.fp@regione.sicilia.it 

           

e p.c.      Al                    Dirigente responsabile del  

Servizio 9 
economicoaccessorio.fp@regione.sicilia.it 

 

  
Come concordato per le vie brevi si ritiene utile pervenire ad un provvedimento formale, 

consistente in un DDG, di costituzione del FORD 2021; occorre quindi la preventiva esplicitazione della 

costruzione dello stesso relativamente alla competenza di questo Servizio 6 e per la quale si richiedono 

anche l’intervento ed il parere del Servizio 9, che legge per conoscenza.  

 

In premessa si ritiene opportuno riportare in Allegato 1 il prospetto di costruzione del FORD 2020 

che sarà poi posto a base della costruzione del FORD 2021. 

 

Esplicitazione della costruzione del FORD 2020 (All.1) 

Come da comma 2° dell’art 88 citato “a decorrere dall’anno 2019, confluiscono nel FORD le 

risorse del preesistente FAMP” la cui corrispondente cifra pari ad € 46.303.582,00 costituisce la base di 

partenza della costruzione per l’anno 2019. 
Questo importo viene poi stabilmente incrementato (ed è questa la motivazione che rende 

opportuno partire da una costruzione del FORD 2020) come da comma 3° dell’art. 88 dalle seguenti cifre 

ivi previste dalle corrispondenti lettere: 

 

b) importo corrispondente alle retribuzioni individuali di anzianità (RIA) relative al personale: b.1) 

cessato nel precedente anno 2018 quantificato in € 4.048.220,57; b.2) cessato nel precedente anno 2019 

quantificato in € 5.430.381,62 e per un totale di € 9.478.602,19 

 
c) importo corrispondente alle indennità di amministrazione non più corrisposte al personale 

cessato dal servizio per gli anni : c.1) 2018 pari ad € 982.364,50 (al netto delle indennità di 

amministrazione per nuove assunzioni) ; c.2) 2019 pari a € 1.535.540,50 da cui si detraggono   le 

indennità di amministrazione per nuove assunzioni 2019 pari ad €. 81.315,00.  
Totale complessivo in incremento lettera c) €. 2.436.590,00 

mailto:areadirezione.fp@regione.sicilia.it
mailto:economicoaccessorio.fp@regione.sicilia.it


e) economie in misura del 70% del totale derivante da trasformazioni da tempo pieno a tempo 

parziale quantificate in € 339.395,05 per il 2018 ed in € 146.481,79 per il 2019 e per un totale 
complessivo in incremento di €. 485.876,84. 

 

Il totale “potenziale“ del FORD 2020 comprensivo degli incrementi stabili derivanti 

dall’applicazione del comma 3° dell’art. 88 è quindi pari ad €. 58.704.651,03 

 

Il comma 4° dell’art. 88 prevede poi la possibilità di ulteriore incremento, questo non stabile ma 

solo su base facoltativa annuale, di cui è presente solo quello previsto alla lettera c) e cioè degli importi 

corrispondenti a : 

- ratei di indennità di amministrazione del personale cessato dal servizio nel precedente anno 

2019 e relativi alle mensilità residue dopo la cessazione e pari ad € 705.311,50; 

- ratei di RIA (retribuzione individuale di anzianità) del personale cessato dal servizio nel precedente 

anno 2019 e relativi alle mensilità residue dopo la cessazione e pari ad € 2.474.092,79; 
Il totale degli incrementi ex art. 88 comma 4 e relativo alla sola lettera c) è quindi pari alla 

sommatoria degli importi sopra riportati per un totale di € 3.179.404,29. 

Il totale “potenziale“ del FORD 2020 comprensivo degli incrementi stabili derivanti 
dall’applicazione del comma 3° dell’art. 88 sommando gli importi di cui all’art. 88 comma 4° è quindi 

pari ad €. 61.884.055,32 

 

Si passa quindi ad esplicitare, con riferimento sempre allo stesso Allegato 1  il conteggio 

riepilogativo definitivo. 

L’importo lordo teorico del FORD 2020 risulta pari ad € 61.884.055,32 e però, essendo superiore 

al tetto massimo previsto dalla normativa che è pari all’importo del FAMP 2016 e cioè ad € 
47.123.750,00 va ricondotto a tale cifra ai sensi del comma 2° dell’art. 23 del D.Lgs.75/2017 (c.d. “tetto 
Madia”). 

 

L’art. 89 del CCRL a cui rinvia la lettera a) del comma 3 dell’art. 88 prevede che : 
”Il Fondo risorse decentrate di cui all'art. 88 è stabilmente incrementato di un importo, su base annua, 

pari ad € 104,00 per le unità di personale destinatarie del presente CCRL in servizio alla data del 
31.12.2015, a decorrere dal 31.12.2018 e a valere dall' anno 2019” poiché le unità in servizio al 

31/12/2015 erano 13.995 moltiplicate per l’importo unitario di € 104,00 l’incremento derivante risulta 
quindi pari ad € 1.455.480,00 a cui deve essere sommato [lettera g)] l’ammontare del salario accessorio 
del personale a TD stabilizzato nel corso dell’anno 2019 pari ad € 893.819,14. Infatti le somme ora dette 

sono riconducibili a deroga al limite, ex art. 11 del D.L. 14 dicembre 2018 n. 135 convertito con 

modificazioni in Legge 11 febbraio 2019 n.12, in quanto espressamente previste dal CCRL 

2016/2018 per cui il totale degli incrementi si attesta ad € 2.349.299,14 il che porta il totale FORD 2020 

ad € 49.473.049,14 
 

 Riguardo infine, sempre con riferimento al 2020 alla determinazione delle somme disponibili per 

la contrattazione ARAN dalla cifra ora detta vanno detratti sia l’accantonamento PEO (ex Accordo  art. 
90 CCRL 2016/2018 ARAN del 27/12/2019) per € 3.178.793,86 sia l’incremento sostitutivo 
dell’elemento perequativo Tab. D (Art,. 87 comma 1°) per € 3.332.732,00 

Le risorse decentrate effettivamente disponibili per la contrattazione ARAN 2020 erano quindi € 
49.473.049,14 –  € 6.511.525,86 = € 42.961.523,28 

   

Esplicitazione della costruzione del FORD 2021 (All.2) 

Riportata come sopra la costruzione del FORD 2020 questa costituisce l’importo base di riferimento (ex 
art 88 c.2)  comprensivo degli “incrementi stabili” per gli anni 2018 e 2019 (ex art. 88 c.3) ma con 

esclusione degli incrementi in deroga [ex art. 88 c.3 lettere a) e g)].  

Tale importo è quindi pari ad €. 58.704.651,03 

Questo importo deve poi essere aumentato con riferimento al solo 2020 riguardo agli incrementi stabili, 

che anche qui si riportano a seconda delle corrispondenti lettere ex comma 3° dell’art. 88  : 
 

b) importo corrispondente alle retribuzioni individuali di anzianità (RIA) relative al personale cessato nel 

precedente anno 2020  quantificato in € 6.114.524,00 



c) importo corrispondente alle indennità di amministrazione non più corrisposte al personale cessato dal 

servizio nell’anno 2020 pari ad € 1.775.007,00 che al netto delle indennità di amministrazione per nuove 

assunzioni 2020 pari ad € 9.782,50 comporta un totale in incremento lettera c) di € 1.765.224,50  
e) 70% delle economie derivanti da trasformazioni da tempo pieno a tempo parziale nel 2020  

quantificate in € 38.996,93 

 

  Il totale “potenziale“ del FORD 2021 comprensivo degli incrementi stabili derivanti 

dall’applicazione del comma 3° dell’art. 88 è quindi pari ad €. 66.623.396,46 

 

Il comma 4° dell’art. 88 prevede poi la possibilità, facoltativa per anno, di ulteriore incremento di 

cui è presente solo quello previsto alla lettera c) e cioè importi corrispondenti a : 

- ratei di indennità di amministrazione del personale cessato dal servizio nel 2020 relativi alle 

mensilità residue dopo la cessazione e pari ad € 744.180,47; 

- ratei di RIA (retribuzione individuale di anzianità) del personale cessato dal servizio nel 2020 

e relativi alle mensilità residue dopo la cessazione e pari ad € 2.643.688,32; 

Il totale degli incrementi ex art. 88 comma 4 lettera c) è quindi pari alla sommatoria degli importi 

sopra riportati per un totale di € 3.387.868,79. 

Il totale “potenziale“ del FORD 2020 compresi gli incrementi stabili derivanti dall’applicazione del co.3  

dell’art.  88  sommando  gli  importi  di  cui  allo stesso art.  88  ma comma  4°  è  quindi  pari  ad   

€. 70.011.265,24 

 
Si passa quindi ad esplicitare, sempre con riferimento all’Allegato 2 - FORD 2021,  il conteggio 

riepilogativo definitivo. 

L’importo lordo teorico del FORD 2021 risulta pari ad € 70.011.265,24 e però, essendo superiore al 

tetto massimo previsto dalla normativa e pari all’importo del FAMP 2016 e cioè ad € 47.123.750,00 va 
ricondotto a tale cifra ai sensi del comma 2° dell’art. 23 del D.Lgs.75/2017 (c.d. “tetto Madia”). 
L’art. 89 del CCRL a cui rinvia la lettera a) del comma 3 dell’art. 88 prevede che : ”Il Fondo risorse 
decentrate di cui all'art. 88 è stabilmente incrementato di un importo, su base annua, pari ad € 104,00 
per le unità di personale destinatarie del presente CCRL in servizio alla data del 31.12.2015, a decorrere 

dal 31.12.2018 e a valere dall' anno 2019” poiché le unità in servizio al 31/12/2015 erano 13.995 

moltiplicate per l’importo unitario di € 104,00 l’incremento derivante e riconducibile a somma in deroga 

al limite in quanto espressamente previste dal CCRL 2016/2018 risulta quindi pari ad € 1.455.480,00 a 
cui deve essere sommato [lettera g)] l’ammontare del salario accessorio del personale a TD stabilizzato 
nel corso dell’anno 2019 pari ad € 893.819,14 e nell’anno 2020 pari ad € 666.180,86. Infatti le somme 

ora dette sono riconducibili a deroga al limite, ex art. 11 del D.L. 14 dicembre 2018 n. 135 convertito con 

modificazioni in Legge 11 febbraio 2019 n.12, in quanto espressamente previste dal CCRL 2016/2018 

per cui il totale degli incrementi si attesta ad € 1.455.480,00 + € 1.560.000,00 = € 3.015.480,00 il che 

porta il totale FORD 2021 ad € 50.139.230,00. 

 Riguardo infine, sempre con riferimento al 2021 alla determinazione delle somme disponibili per 

la contrattazione ARAN dalla cifra ora detta vanno detratti sia l’accantonamento PEO ex Accordo  art. 90 
CCRL 2016/2018 ARAN del 27/12/2019 per € 3.178.793,86 nonché l’accantonamento PEO ex Accordo  
art. 90 CCRL 2016/2018 ARAN del 28/12/2020 per € 2.066.216,01 sia gli importi dell’incremento 

sostitutivo dell’elemento perequativo Tab. D (Art. 87 comma 1°) per € 3.196.063,00 per un totale a 

detrarre di €. 8.441.072,87. 
Le risorse decentrate effettivamente disponibili per la contrattazione ARAN 2021 sono quindi 

pari ad € 50.139.230,00 –  € 8.441.072,87 = € 41.698.157,13  

(euro quarantunomilioniseicentonovantottomilacentocinquantasette/13) 
 

Tutti i dati posti a base del calcolo degli importi di cui sopra sono stati tratti dalle banche dati 

attualmente in uso a questo Dipartimento. 

Tanto era dovuto. 

    

              Il Dirigente del Servizio  

                    Salvatore Giglione 

Firmato digitalmente da SALVATORE GIGLIONE 

Data: 2021.05.03 17:19:06 +02'00'



Allegato 1

COSTRUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE (FO.R.D.)  Anno 2020  ex Art. 88 CCRL 2016/2018 Comparto non dirigenziale
Somme Somme

Riferimento normativo Descrizione voce Cifra disponibile in incremento in detrazione

Art. 88 comma 2 FAMP anno 2018 (Accordo ARAN 19/11/2018) 46.303.582,00

Art. 88 Co. 3 - Importi ad incremento stabile del Fondo:

RIA personale cessato 2018 4.048.220,57
RIA personale cessato 2019 5.430.381,62

Tot. Art. 88 Co. 3 lett. b) 9.478.602,19

Indenn. amministraz. personale cessato 2018 al netto nuove assunzioni 982.364,50
Indennità amministrazione personale cessato 2019 a sommare 1.535.540,50
Indennità amministrazione nuove assunzioni 2019 a detrarre -81.315,00

Tot.  88 co.3  lett. c) 2.436.590,00

Lettera d) risorse riassorbite dal 2018 ex art. 2 co.3 D.Lgs. 165/2000 ///

70% Economie trasformazione da full a part - time 2018 339.395,05
70% Economie trasformazione da full a part - time 2019 146.481,79

Tot. 88 co.3 lett. e) 485.876,84

Lettera f) Risorse da specifica normativa ///

Totale potenziale FO.R.D. 2020 comprensivo degli importi ad incremento stabile di cui all'art. 88 Co. 3 58.704.651,03

Art. 88 Co. 4 - Importi che possono comportare l'incremento del Fondo, con importi variabili di anno in anno
                            (l'Amministrazione ha facoltà di applicare o meno questo comma)

Lettera a) Art. 43 Legge 449/1997 (art. 18 LR 26/03/2002 n. 2) ///

Lettera b) Art. 16 commi 4, 5,6 Legge 6 luglio 2011 n.98 ///

Ratei Ind. Amm/ne personale cessato mens/tà residue 2019 705.311,50
Ratei RIA personale cessato mens/tà residue 2019 2.474.092,79

Tot. 88 co.4 lett c 3.179.404,29

Totale potenziale FORD 2020 comprensivo degli importi di cui all'art. 88 c. 4 61.884.055,32

Lettera b)

Lettera c)

Lettera c)

Lettera e)

pagina 1



RIEPILOGO e CONTEGGIO DEFINITIVO

Tetto massimo  in applicazione art. 23 co. 2 D.Lgs. 25 maggio 2015 n.75
IMPORTO MASSIMO BASE (FAMP 2016) 47.123.750,00

Art. 88 Co. 3 lettere a) e g) - Importi che comportano l'incremento stabile del Fondo, in deroga al Tetto massimo (art. 11 D.L. 14/12/2018 n° 135):

Lettera a) € 104,00 x n° 13995 unità in servizio al 31/12/2015 (Art. 89 CCRL 2016-2018) 1.455.480,00

Lettera g) Salario accessorio personale TD stabilizzato anno 2019 893.819,14 893.819,14

Totale incrementi Art. 88 Co. 3 lettere a) e g) 2.349.299,14

VALORE  FO.R.D. 2020 49.473.049,14
(EURO QUARANTANOVEMILIONIQUATTROCENTOSETTANTATREMILAQUARANTANOVE/14)

Determinazione delle risorse disponibili per la contrattazione all'ARAN

Accantonamento PEO 2019 (Accordo ex art. 90 CCRL 2016/2018 ARAN 27/12/2019) 3.178.793,86

3.332.732,00

Sommano i decrementi 6.511.525,86 a detrarre

TOTALE RISORSE EFFETTIVE DECENTRATE (FO.R.D.) PER CONTRATTAZIONE 42.961.523,28
(EURO QUARANTADUEMILIONINOVECENTOSESSANTUNOMILACINQUECENTOVENTITRE/28)

Art. 87 - Co.1 detrazione importi incremento sostitutitvo dell'elemento perequativo Tab.D
(da trasferire dal Cap. 212015 ai Capp. 190001 e 150001)

pagina 2


		2021-05-04T15:31:02+0200
	CARMELA MADONIA




